

GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Admini

odziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Z Rady Ministrów.

Lwów, 13. grudnia.

Pod przewodnictwem wicepremiera Bartla odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym między innymi uchwalono wniosek ministra przemysłu i handlu o wprowadzeniu w urzędach nowego formatu papieru kancelaryjnego, projekt rozporządzenia Prezydenta Rzplitej w sprawie zmiany ustawy o reorganizacji Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, projekt rozporządzenia Rady ministrów w sprawie statutu organizacyjnego Ministerstwa reform rolnych. Poza tem Rada ministrów uchwaliła wnioski w sprawie awansu urzędników pocztowych i telegraficznych.

Dekrety prasowe.

Lwów, 13. grudnia.

Projekt nowego dekretu pras. znajduje się obecnie w stadium daleko posuniętych prac przygotowawczych i ma być w niedalekiej przyszłości wprowadzony w życie. Opublikowany niedawno w jednym z pism stołecznych projekt jest tylko elaboratem opracowanym przez jednego z wyższych urzędników Min. sprawiedliwości i służy za podstawę dla przyszłego dekretu. Będą wprowadzone dwa dekry, jeden, który będzie unifikował przepisy prasowe na terenie całego państwa, drugi zostaje wprowadzony na miejsce wczoraj anulowanego przez Sejm dekretu. Dekry te są obecnie opracowywane przez Radę Prawniczą, która zasadniczo wypowiedziała się za dopuszczalnością ich i dokonuje tylko nieznacznych zmian w tych punktach, które budzą pewne wątpliwości natury prawnej.

Tem drugi dekret prasowy tj. właściwy obejmuje 12 rozdziałów, z których najważniejszy jest VI. artykuł, który zawiera przepisy o przestępstwach popełnionych w druku. Jako kary przewidziane są kary więzienia, grzywny i „nawiązki”. Rada prawnicza wypowiedziała się za usunięciem postanowień, które mówiły o przyniesie ujawniania autorów. Sprawy o przestępstwa prasowe będą rozpatrywane wyłącznie przez sądy, co się zasadniczo różni od postanowień dekretu uchylonego. Ponadto dekret zajmuje się częściowo sprawą kolportażu, zabraniając zajmowania się nim nieletnim i młodocianym, jak również postanawia ograniczenie reklamowania poszczególnych pism przez kolporterów. W przyszłości wolno będzie tylko wywoływać tytuł dziennika, wszelkie inne zaś reklamowanie będzie zabronione. Rada Prawnicza ma zakończyć swoje prace do ośmiu dni, a opracowany przez siebie projekt przedłożyć Radzie Min.

Prowizorium budżetowe.

Lwów, 13. grudnia.

Ustawa o prowizorium budżetowym została uchwalona bez zmian w drugim czytaniu. Ze zmian, przyjętych przez komisję, ogólna suma prowizorium podwyższoną została do sumy złotych 493,259.740 złotych.

O zwiększenie poborów urzędni.

Lwów, 13. grudnia.

Delegaci wojewódzkich związków z Wielkopolski, Małopolski oraz Kongresówki przybyli do Warszawy i czynią usilne starania o jak najkorzystniejszą regulację poborów urzędniczych z dniem 1 stycznia 1927 r.

Delegacja przyjęta została przez wicepremiera Bartla, któremu przedstawiła najpilniejsze postulaty mas urzędniczych w momencie obecnym.

W odpowiedzi na przedstawione mu postulaty urzędnicze p. wicepremier Bartel oświadczył, że w obecnym momencie rząd jest w stanie tylko uwzględnić je w ten sposób, że z dniem 1 stycznia przyzna wszystkim urzędnikom i funkcjonarjom państwowym 10 procent podwyżki poborów urzędni-

Exposé Ministra skarbu.

Lwów, 13. grudnia.

Na sobotnim posiedzeniu sejm. komisji budżetowej zabrał głos minister skarbu Czechowicz, który m. i. oświadczył:

Po tej lekcji pogładowej, jaką otrzymaliśmy w latach 1924 i 1925, wszyscyśmy przejrżeli. Do kryzysu w jesieni 1925 doprowadził eksperyment zbyt pospiesznego i nieprzemyślanego wprowadzenia stałej waluty, kiedy grunt nie był przygotowany. Przeształ nas przed tem niebezpieczeństwem Hilton Yong.

Przedewszystkiem zrozumieliśmy wszyscy, że decydującą jest równowaga budżetowa. Doprowadziło to do tego, że bież. rok będzie pierwszym bezdeficytowym w naszej gospodarce.

Budżet nasz na rok 1927-1928 wynosi 1899 milionów złotych, a wyrażony w pełnowartościowej walucie miliard i kilkadziesiąt milionów franków. Można w nim robić oszczędności, lecz nie można zejść poniżej pewnej granicy, bo potem mógłby ogólny poziom ucierpieć. Co do wpływów, to rok bieżący dał okrągło 1850 milionów. W roku przyszłym możemy liczyć na dochody o 60 milionów wyższe, to jest razem 1910 milionów zł.

Niektórzy domagają się przywrócenia ruchomej mnożnej. Byłoby to sa-

ków. Jeżeliby zaś chodziło o przychylne załatwienie 30 proc. podwyżki, to zależy ona od decyzji Sejmu i klubów sejmowych, dokąd p. wicepremier Bartel delegację skierował.

Wśród klubów sejmowych istnieje tendencja przyznania urzędnikom państwowym 20 proc. podwyżki poborów.

Pobory urzędnicze w Komisji budżetowej.

Lwów, 13. grudnia.

Na posiedzeniu komisji budżetowej w dyskusji nad prowizorium poruszona była kwestja uregulowania poborów urzędników państwowych. Referent prowizorium p. poseł Michalski (Ch. N.) wypowiada się przeciwko podwyższeniu poborów o 30 proc., gdyż to podwyższyłoby rocznie wydatki skarbu państwa o 158 milionów zł.

W dyskusji poseł Kwiatkowski (Ch. D.) wypowiedział pogląd, że w kwestji poborów urzędniczych najlepsze rozwiązanie sprawy byłoby zmniejszenie ilości urzędników i wtedy możnaby było pozostałym podwyższyć odpowiednio płace.

Poseł Zaremba (PPS) uważa proponowaną regulację 10 proc. za niewystarczającą i drażniącą ogół urzędnicy.

Poseł Łypaciewicz (Wyzw.) uważa, że powinno się podwyższyć pobory urzędników o 25 proc., jednakowoż kawalerom i pannom należy podwyższyć tylko o 5 proc. poborów.

Poseł Byrka (Piast) nie zgadza się ze stanowiskiem wicepremiera Bartla, że jest rzeczą Sejmu uregulowanie poborów. Jest przeciwny podwyższeniu poborów o 30 proc., bo to spowoduje

niebójstwem i zaprzepaszczeniem budżetu.

Polepszenie bytu pracowników państwowych spowodować musi ostrzejsze ściąganie podatku majątkowego, bo między temi sprawami istnieje iunctim. Kto uważa ten sposób za zły, ten winien wskazać inne źródła pokrycia.

Budżet musi być zrównoważony i dla tego celu duże ofiary należy ponieść.

Bilans handlowy wykazuje też na razie stan pomysłny. Za 10 miesięcy nadwyżka wywozu nad dowozem wynosi 360 milionów.

Mimo tej korzystnej zmiany sytuacji finansowej, nie jesteśmy zbyt optymistycznie usposobieni, gdyż grożą nam bardzo poważne niebezpieczeństwa. Pierwsze, to kwestja cen.

Rząd powołuje w najbliższych dniach komisję cennikową, która musi działać z największą szybkością.

Drugim niebezpieczeństwem jest niepewność bilansu płatniczego z powodu możliwości nieurodzaju. Trzeba podnieść naszą produkcję rolną, ale to jest sprawa długiego czasu i dużych wydatków.

Niewątpliwem jest, że mogliśmy o własnych siłach kiedyś wybrnąć z naszej trudności finansowej, ale warunki światowe wymagają od nas jak najszybszego rozwoju gospodarczego.

wzrost drożyzny, inflację i upadek równowagi budżetowej.

Najgorzej w obronie urzędników wystąpił p. Zdziechowski (ZLN), co jednak paradoksalnie wygląda. Nikt inny bowiem jak b. min. skarbu Zdziechowski był najgorliwszym propagatorem i wykonawcą obciążenia poborów urzędników państwowych w czasie istnienia gabinetu koalicyjnego.

Monopol spiryt. nie będzie wydzierżawiony.

Lwów, 13. grudnia.

W związku z notatką jednego z dzienników warszawskich o rzekomych zamiarach wydzierżawienia monopolu spirytusowego, konsernowi spirytusowemu Harrimana, ministerstwo skarbu komunikuje, że żadne pertraktacje ani z p. Harrimanem ani z nikim z jego zastępców o wydzierżawienie monopolu spirytusowego nie były i nie będą prowadzone. W planach rządu nie leży wcale wydzierżawienie któregośkolwiek z monopolu państwowych.

Lichwa pieniężna.

Lwów, 13. grudnia.

Projektowaną jest zmiana rozporządzenia Prez. Rzplitej z 29 czerwca 1924 o lichwie pieniężnej. Zmiana ta ma na celu upoważnienie Rady ministrów do regulowania ogólnie obowiązującej obecnie, ściśle procentowo określonej, w powołanem rozporządzeniu najwyższej granicy korzyści majątkowych, jakie można osiągnąć w stosunkach kredytowych pieniężnych.

Życie polityczne.

Lwów, 13. grudnia.

— Ambasada włoska zaprzecza pogłoskom o rzekomym nowym zamachu na Mussoliniego,

— Prasa donosi z Bukaresztu, że królowa Marja weszła w skład Rady regencyjnej w miejsce księcia Mikołaja.

— „Corriere di Italia” donosi, że spotk. nie Mussoliniego ze Stresemanem odbędzie się w Medjolanie.

Informacje.

Lwów, 13. grudnia.

— Według „Morningpost”, pewnemu Anglikowi udało się wynaleźć film niezapały.

— Zboże wywozi się z Polski w dalszym ciągu. W III. dekadzie listopada wywieziono ogółem 8.709 tonn, w II dek. 3.000 tonn, w I. — 7.000 tonn.

Przed sesją sejmową.

Lwów, 13. grudnia.

Na wtorkowym posiedz. Sejmu na porządku dziennym figurują następujące sprawy: prowizorium budżetowe na I. kwartał 1927 r. oraz sprawozdanie komisji administracyjnej o wniesieniu posła Pułka (Wyzw.) o wprowadzenie metryk stanu cywilnego w Małopolsce w języku polskim.

Zarządzenie Wicepremiera Bartla

Lwów, 13. grudnia.

W związku z atakami na Rząd w sprawie krwawych zająs i napadów na posłów biorących udział w zebrańiu w Białej Podlaskiej, p. Wicepremier Bartel podał do wiadomości na sobotnim posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej, że wydane zostały ze strony Rządu odpowiednie zarządzenia dla wyjaśnienia tej całej afery. P. Wicepremier Bartel zwrócił się do Ministra generala Składkowskiego z żądaniem wytoczenia natychmiastowych dochodzeń dla ustalenia faktycznego stanu rzeczy i pociągnięcia do odpowiedzialności ewentualnych winowajców. W piśmie tem p. premier Bartel zwraca uwagę p. ministrowi na konieczność pospiesznego załatwienia tej sprawy, ażeby na najbliższym posiedzeniu sejmowej komisji administracyjnej rząd mógł być w stanie cały przebieg tych zająs przedstawić w prawdziwym świetle.

Porozumienie.

Lwów, 13. grudnia.

Pomiędzy ministrami państw zagranicznych a delegacją niemiecką doszło do porozumienia. Konferencja ambasadorów będzie się zajmowała w dalszym ciągu badaniem ostatnich nabytów niemieckich w dziedzinie rebrzenia, przyzem rząd Rzeszy przedstawi jej nowe swe propozycje, które Briand określił jako bardzo interesujące. Istnieje przekonanie, że uregulowanie trudno ści, które są jeszcze przedmiotem rozważania konferencji ambasadorów, stanie się faktem dokonany przed dniem 1. lutego 1927, tj. przed terminem zniesienia międzysojuszniczej kontroli w Niemczech.

Relacje Komunistów w praw- dziwym świetle.

Lwów, 13. grudnia.

Wedle informacji jednego z pism warszawskich przebieg zajęć w Białej Podlaskiej, o których była mowa w Sejmie, przedstawia się zupełnie inaczej, aniżeli to przedawili posłowie Niezależnej partii chłopskiej. Mianowicie 5 bm. został zwołany przez Białoruską Hromadę zjazd partynny, na który to zjazd przybyła także licznie opozycja. Ażeby pozbyć się niewygodnej opozycji, posłowie białoruscy Miotła i Wołoszyn zorganizowali bojówkę, która miała na celu usunięcie opozycjonistów. Bojówką ta kontrolowała i wpuszczała na wiec tylko uczestników zaopatrzonych w odpowiednie legitymacje partyjne. Niezadowolona z tego stanu rzeczy opozycja przypuściła szturm do budynku, w którym odbywało się zebranie i dopiero przybycie policji zapobiegło dalszym ekscesom. Posłowie Miotła musiano dodać 5 policjantów dla ochrony jego osoby i dopiero wtedy mógł zjazd podjąć swoje obrady a policjanci się oddalili. W tym momencie zaczęła się jednak ponowna walka obu obozów, przyczem poseł Miotła zaatakowany przez swoich przeciwników wyjął rewolwer i strzelił. W skutek tych nowych incydentów policja wkroczyła, przyczem przyszło do starć między uczestnikami wiecu a policją. Tak wedle doniesienia owego pisma w rzeczywistości przedstawiają się owe wypadki, a demonstrowana w Sejmie koscza jest tylko śmieszna maskarada.

Przyjaźń polsko-czeska.

Lwów, 13. grudnia.

W kom. spr. zagr. parlamentu czes. wicemin. Girza wygłosił przemówienie o polityce zagranicznej Czechosłowacji, w którym między innymi zaznaczył, że stosunki Czechosłowacji z Polską są od wiesny bież. roku ustabilizowane i nacechowane przyjaźnią, a współpraca stale się zacieśnia. Ostatnie zmiany w polityce wewnętrznej Polski nie wywarły wpływu na stosunki między obu państwami, a współpraca z min. Zaleskim w Lidze w Genewie jest jak najściślejsza.

Do czego służą fortyfikacje Królewca.

Lwów, 13. grudnia.

„Petit Parisienne” sądzi, że wzrost fortyfikacji Królewca może się tłumaczyć jedynie dążeniem niemieckiego sztabu generalnego do posiadania w Pruszech Wschodnich potężnej podstawy operacyjnej, która pozwoliłaby ewentualnie siłom niemieckim nie tylko objąć kurytarz polski, lecz także przesunąć ku Wrocławowi punkty izolujące Poznań i G. Śląsk od reszty terytorjum Polski.

Półoficjalny organ Wilhelmstrasse „Tägliche Rundschau” donosi, że konferencja ambasadorów miała w obecnej chwili dojść w sprawie rozbrojenia Niemiec do porozumienia. Jedynie dwa punkty sporne, a mianowicie sprawa fortyfikacji wschodnich Niemiec, oraz sprawa wywozu materiału wojennego z Niemiec nie zostały definitywnie załatwione. W sprawie tej konferencja przedłożyła miała dwa projekty. Sprawa fortyfikacji wschodnich w myśl tych projektów ma być załatwiona w drodze postępowania rozjemczego, sprawa zaś wywozu materiałów wojennych w drodze rokowań dyplomatycznych.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 13 grudnia. Rz. kat. Lucji, Otyli. — Gr. kat. Andreja ap.

TEATR WIELKI

Poniedziałek, 13. bm. „Napoleonka”.
Wtorek, 14. bm. „Rycersko-wieśń-
cza” i „Pajace”, gość. występ p. Bandrowskiej-Turkowskiej.

TEATR NOWOŚCI

Poniedziałek, 13. bm. „Słodki kawaler”.
Wtorek, 14. bm. „Moralność przed-
wszystkiem”... wznowienie.

TEATR MAŁY

Poniedziałek o 7.30 „Kawtarenka”, wy-
stęp dyr. Fertnera.

Wtorek o 3.30 Przedstawienie byłych
wychowań „Sacre Coeur”, komedja Wil-
da Bambrery z ilustracją muzyczną. Do-
chód na rzecz ofiar wielkiej wojny.

Wtorek o 7.30 „Kawtarenka”, wy-
stęp dyr. Fertnera.

Jubileusz czterdziestolecia pracy znakomitego uczonego i pedagoga, prof. dr. Wilhelma Bruhnalskiego, stwierdził raz jeszcze, jakimi ukształtami i czołg powszechną wiesz się on w polskim społeczeństwie. Obchód sobotni zgromadził tłumy b. uczniów i kolegów Jubilata. Przemawiali przedstawiciele Wszechnic krakowskiej, lwowskiej, warszawskiej, poznańskiej i wileńskiej; odczytano wiele depesz i pism gratulacyjnych. W piątek odbyła się uroczystość jubileuszowa w Kole polonistów.

Wobec niejednokrotnie ukazujących się wiadomości o rzekomym popieraniu przez Związek Strzelecki kościoła Narodowego i Manjawiłtów, stwierdzamy kategorycznie, że Związek jako organizacja przysposobiona wojskowego nie wtrąca się do spraw religijnych i żadnej akcji ani za, ani przeciwko jakemukolwiek bądź wyznaniu nie prowadzi, gdyż zarówno stał, jak i deklaracja ideowa kwestję wyznania uważają za sprawę prywatną poszczególnych członków organizacji. Dotychczasowe zarzuty sformułowane były ogólnikowo i nie przytaczały żadnych konkretnych danych, wobec czego nie wamiarujemy poza niniejszym oświadczeniem zabierać w tej sprawie głosu, zaim nie zostaną podane konkretne fakty. Czekamy na ich opublikowanie, fałsz jednak będziemy ścigać wszelkimi środkami prawnymi.

† Adam Kostkiewicz, zecer-jubilat, zmarł we Lwowie, przeżywszy lat 75. W zawodzie drukarskim pracował przeszło pół wieku, przy „Gazecie Lwowskiej” spędził lat ponad czterdzieści, pozostawiając po sobie pamięć człowieka prawego, czynnego i obowiązkowego.

Zarząd Towarzystwa Wzajemnej Pomocy U. U. J. w Krakowie wzywa wszystkich dłużników Twa, którym upłynął termin płatności pożyczek, zadłużonych przez nich w czasie odbywania studiów uniwersyteckich, by bezwzględnie przystąpili do spłaty tychże. Spełniając swój obowiązek, umożliwią licznym zastępcom niezamożnej młodzieży akademickiej, zrzeszonej w Twie Wzaj. Pom. U. U. J. korzystanie z tych dobrodziejstw, w których dłużnicy —

Instrukcje franc. gabinetu.

Lwów, 13. grudnia.

Jak podaje „Le Journ.”, treść instrukcji przesłanych Briandowi przez Radę min. jest zdaje się tego rodzaju, że wobec okazania przez konferencję ambasadorów posuniętej do ostatecznych granic pojedynowości trzeba aby Niemcy nie cofnęły się przed udzieleniem niezbędnych koncesji, od których zależy wzięcie pod uwagę sprawy zakończenia działalności komisji kontrolnej. „Petit Journal” zaznacza, że instrukcje zawarte w piśmie przesłanym Briandowi obejmują szereg hipotez, w ramach których Briand będzie się mógł poruszać i nie stawiają przypuszczeń o jakikolwiek różnicy poglądów pomiędzy ministrem spraw zagranicznych a jego kolegami w gabinecie. Według „Petit Parisienne”, pismo z instrukcjami dla Brianda jest zerodowane w ten sposób, że pozwala ministrowi na prowadzenie w dalszym ciągu rokowań w kierunku rozszerzenia, które zadowolą wszystkie zainteresowane strony.

dzisiaj ludzie na stanowiskach, angielski i budy studentki, zapuszczeni twarda koniecznością do szukania pomocy w filantropijnej instytucji Twa Wzaj. Pom. U. U. J. — niejednokrotnie politycyowali. Zarząd Twa Wzaj. Pom. U. U. J. udzielał będzie dłużnikom, którzy dobrowolnie oświadczą gotowość miszczenia zalegających pożyczek, daleko idących udogodnień do do warunków spłaty — wobec zaś niesumieńczych, którzy zrozumieć nie chcą, że dzisiejsze swoje stanowisko i dobrobyt w znacznej mierze Twu zawdzięczają — zasługuje jaknajdalej idące środki prawne. Korespondencje kierować należy: Kraków, Jabłonowskich 10/12.

Komisja Senatu akad. U. J. K. dla spraw młodzieży unieważnia skradzioną dnia 9. grudnia br. w lokalu Opieki zdrowotnej przy ul. Hausnera 9, okrągłą pieczęć o następującym brzmieniu: „Komisja Senatu akad. Uniw. J. K. dla spraw młodzieży. Opieka zdrowotna”. W miejsce tej pieczęci używaną odąd będzie pieczęć kwadratowa o tem samym brzmieniu.

Program Kasyna i Kola lit. art. na bieżący tydzień: We czwartek dnia 16. bm. godz. 20. wykład Karola Huberta Rostrowskiego pt. „Demokracja i dyktatura w świetle wieków”.

Program wykładów Uniwersytetu Ludowego we Lwowie na bieżący tydzień: Poniedziałek, 13. b. m. o godzinie 7-mej wieczorem: 1) w sali I Gimnazjum przy ulicy Kubali 4, prof. dr. M. Westwalewicz „Maż pogazowa i gaz świetlny” z doświadczeniami. 2) W lokalu przy ulicy Gródeckiej 69, major w rezerwie p. Adam Tieger „Zarys rozwoju lotnictwa” z obrazami świetlnymi. Środa 15 godz. 7 wiecz. w lokalu przy ul. Ormiańskiej 31, I p., inż. Edmund Libański „Z dziedziny najnowszych wynalazków” z obrazami świetlnymi. Piątek 17 godz. 7 wiecz. w lokalu przy ul. Zielonej 7 I p. prof. Mieczysław Łopuszański „O odżywianiu i witaminach” z obrazami świetlnymi. Sobota 18 godz. 7 wiecz. w lokalu przy ul. Ormiańskiej 2, II p. dr. Henryk Mierzecki „Choroby skórne tramwajarzy”.

Celem omówienia wspólnych trenin-
gów narciarskich Zarząd Sekcji Narciarskiej L. K. S. „Pogoń” zaprasza swoich zawodników na zebranie, które odbędzie się we wtorek 14 bm. o godz. 7.30 wieczorem, w lokalu Klubu przy ul. Rutowskiego 23, I p. Ze względu na ważność sprawy, niezbędną jest obecność wszystkich zawodników.

Telefon w Sławsku. Dzięki staraniom lwowskich kół narciarskich i zrozumieniu okazanemu przez Dyрекcję Poczty, otwarta została w Sławsku na poczcie centrala międzymiastowa i publiczna rozmownica telefoniczna, otwarta w godz. 9—12 i 15—18-ta. Rozmowa ze Lwowem kosztuje 2 zł. 60 gr. Temsamem rozpoczyna poczta w Sławsku nadawanie i odbieranie telegramów.

Dentysta MAKSYMILJAN MOHR

powrócił i przyjmuje jak dawniej
przy ul. Podleskiego 9 we Lwowie
tel. 2558.

Czeskie ostrzeżenie.

Lwów, 13. grudnia.

„Narodni Polityka” podkreśla niebezpieczeństwo, grożące państwu sprzymierzonym, zwłaszcza Polsce i Czechosłowacji, w skutek polityki Niemiec współdziałających z Rosją. Oświadczenie Cziczeryna niebezpieczeństwo to uwidoczniło. Zdaniem autora artykułu, Niemcy i Rosja przygotowują nowy podział Polski. Jeżeli w Genewie nie uda się Francji i Polsce osiągnąć pożądanego porozumienia, grozi nam widmo niemieckiego rewanżu w tym samym stopniu, co braterskiemu państwu słowiańskiemu, choćbyśmy nawet nie byli pierwszymi z kolei. Obecna porażka Polski byłaby zapowiedzią przyszłej, niezbyt odległej porażki naszej, a jej skutki odczułaby też niebawem Francja i swarliwe Włochy, a w przyszłości władczyni morza Anglia.

Sytuacja bardzo poważna.

Lwów, 13. grudnia.

Wobec ostatnich wydarzeń polit. franc. wicemin. spraw zagr. Milhaud wytuszczył stanowisko kół miarodajnych. „Należy się obawiać — mówił — że Europa rozpadnie się na 2 duże bloki. Niedobrym symptomem jest fakt, że po podpisaniu traktatu locarnńskiego zawarli Niemcy z Rosją układ dla zabezpieczenia się podwójnego. Włochy weszły z Niemcami na drogę specjalnych układów, a wreszcie Albania zawarła z Włochami układ, który pozwala rządowi rzymskiemu opanować Adrię i trzymać Jugosławję w szachu. Wobec tego wszystkiego jest zrozumiałem, że francuskie ministerstwo spraw zagr. uważa sytuację za bardzo poważną.

Po zgonie Paścica.

Lwów, 13. grudnia.

Według zapatrywań panujących w ang. sferach politycznych zgon Paścica przyczyni się prawdopodobnie do pogorszenia sytuacji na Bałkanach. Pewne oznaki wskazują na to, że Jugosławja może się dać porwać do czynów nierozważnych. „Times” daje wyraz swemu zaniepokojeniu w związku z zawarciem układu włosko-albańskiego, wyrażają jednak przekonanie, że traktat ten przy bliższym zbadaniu okaże się niewinną umową. „Daily Tel.” daje wyraz nadziei, że Briand da Belgradowi do zrozumienia, iż Jugosławja nie może liczyć w sporze swym z Włochami na zachętę i czynne poparcie Paryża.

Wybory węgierskie.

Lwów, 13. grudnia.

Znane są już ostateczne wyniki wyborów w 190 okręgach. Partja jednolitej rządowej zyskała 151 mandatów. Chęścijańska partja gospodarcza 23, bezpartyjni 8, partja agrarna 3, zwolennicy czystości rasy i partja drobno-mieszczańska po jednym. W siedmiu okręgach odbędą się wybory ściślejsze.

Wyjaśnienie.

Lwów, 13. grudnia.

Wobec pojawienia się w pismach wiadomości o arsz. pod zarzutem szpiegostwa i wykradzenia tajnego memorjału prof. Kemmerera, rzekomego urzędnika Min. skarbu Budziszewskiego, Min. skarbu wyjaśnia, że wogóle nie istnieje żaden tajny raport misji prof. Kemmerera, sprawozdania tej misji są jawne i zostały oddane do użytku publicznego i są sprzedawane.

Ku czci ś. p. Narutowicza.

Lwów, 13. grudnia.

Uroczysta Akademia ku czci ś. p. Gabriela Narutowicza, pierwszego prezydenta Rzeczypospolitej polskiej odbyła się wczoraj o godz. 5-tej po południu przy szalenie wypełnionej sali ratuszowej.

Słowo wstępne wypowiedział prof. Olgierd Górka, Mowca scharakteryzował nastroje i rozstroje społeczne, wśród których został dokonany wybór pierwszego prezydenta, oraz momenty, poprzedzające tragiczny dzień 16. grudnia, w którym śp. Gabriel Narutowicz padł z ręki fanatyka. A na tem ponurem tle skreślił dziwnie jasną, dziwnie świetlaną postać tego męczennika obłędu chwili, który nie był nigdy człowiekiem żadnej partji, żadnego obozu politycznego, a jedynie tylko przyjął ciężar władzy z najczystszej miłości ku Polsce.

Po skończonym przemówieniu prof. Górki, orkiestra 19 p. p. odegrała hymn narodowy.

Na utrzymaną na wysokim poziomie część koncertową programu złożyły się deklamacje art. teatru p. Wołoszycowskiej; Polonez Moniuszki i inne utwory muzyczne, wykonane przez orkiestrę 19 p. p., śpiew chóru „Ogniska” drnkarzy, a nakoniec deklamacja artysty teatru p. Jerzego Szynclera.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E. 2918/26/12. Dnia 17. stycznia 1927 godzina 10 przedpołudniem w podpisanym Sądzie, biuro Nr. 4 odbędzie się licytacja realności w hł. 190 gm. Wielepole młyn i tartak, oraz w hł. 769 gm. Zagórz. Wartość szacunkowa pierwszej wynosi 370 816 zł., drugiej 36 601 zł. 50 gr., zaś najniższa oferta pierwszej 185 408 zł., drugiej 24 401 zł. 8897

Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 30. listopada 1926.

E. 9085/26/7. Dnia 31. grudnia 1926, godzina 9 przedpołudniem w podpisanym Sądzie, biuro Nr. 4 odbędzie się licytacja realności 4/6 części w hł. 521 gm. Posada Olchowska. Wartość szacunkowa wynosi 2519.96 zł., zaś najniższa oferta 1344.16 zł.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 9. listopada 1926. 8922

Lcz. E 560/26/13. Edykt. Dnia 27. stycznia 1927 o godzinie 9 przedpołudniem odbędzie się w Sądzie tut. licytacja 4/15 części realności w hł. 179 i 1/2 realności w hł. 496 gminy Leśniowice. Cena oszacowania 2335.88 zł., najniższa oferta 1557.26 zł. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej niż wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. 8914

Sąd powiatowy, Oddział V.
Szczepiec, dnia 23. listopada 1926.

E. 3449/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 12. stycznia 1927 o godzinie 9 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie, biuro Nr. 61 publiczna przymusowa licytacja nieruchomości, a to: dom w Kolbierzynie na parceli 108 (oznaczony jako budowlana 78) ks. gr. gm. kat. Kolbierzyn, wartość szacunkowa z przynależnościami 2346.89 zł., najniższa oferta 1178 zł. 41 gr. Osoby mające na powyższej nieruchomości takie prawa, które mogłyby być licytacji u bezwładnic, winny je zgłosić w podpisanym Sądzie w ciągu terminu licytacyjnego najpóźniej przed rozpoczęciem licytacji, w przeciwnym razie nie mogłyby więcej poszukiwać praw swoich na tej nieruchomości na szkody nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się do edyktu wywieszonego na tablicy sądowej. 8919

Sąd powiatowy, Oddział III.
Kraków-Podgórze, dnia 28. listop. 1926.

E. 285/26. Edykt licytacyjny. Dnia 10. stycznia 1927 r. o godzinie 10-tej przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 tutejszego Sądu licytacja realności w hł. 336 gm. kat. Machowa wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanymi. Wartość szacunkowa 167 236 zł. 75 gr. Najniższa oferta 111 491 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki i inne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 9 tutejszego Sądu. 8920

Sąd powiatowy, Oddział II.
Lilzno, dnia 29. października 1926.

E 1022/26. Edykt licytacyjny. W dniu 28 grudnia 1926 o godzinie 9 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności zag. w hł. 549 ks. gm. Siedliska objętej. Wartość szacunkowa tej realności 1642 zł. 50 gr. Najniższa oferta 1100 zł. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej Nr. 2. 8923

Sąd powiatowy Oddział II.
Tuchów, dnia 4 listopada 1926.

E 703/26/7. Edykt. W sprawie egzekucyjnej Józefa Skiby przeciw Marji ze Słęczków Malinowskiej niewiadomej z miejsca pobytu o 332 dol. 25 ct. odbędzie się w tut. Sądzie biuro Nr. 11 licytacja 1/3 części realności w hł. 3, 115, 116, 185 gm. Raciechowice dnia 23 grudnia 1926 godz. 10 rano. 8917

Sąd powiatowy Oddział III.
Dobczyce, dnia 5 listopada 1926.

E. 3448/26/7. Edykt licytacyjny. Dnia 12 stycznia 1927 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 61 publiczna przymusowa licytacja nieruchomości a to: realność wiejska złożona z parceli gruntowych 240/5, 241/4, 246/3 i domu mieszkalnego słożonego na parceli 240/5 ks. gr. gm. kat. Borek Łądecki w hł. 460 wartość szacunkowa z przynależnościami 1636.50 zł. — najniższa oferta 1091 zł. Osoby mające na powyższej nieruchomości takie prawa które mogłyby być licytacji u bezwładnic, winny je zgłosić w podpisanym Sądzie w ciągu terminu licytacyjnego najpóźniej przed rozpoczęciem licytacji w przeciwnym razie nie mogłyby więcej poszukiwać praw swoich na tej po-

siadłości na szkody nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się do edyktu wywieszonego na tablicy sądowej. 8918.

Sąd powiatowy Oddział III.
Kraków-Podgórze, dnia 28 listop. 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

J. 28056. Sąd apelacyjny ogłasza, że wdroży postępowanie sprostowawcze celem uzupełnienia księgi gruntowej gminy Mraźnica, położonej w okręgu Sądu powiatowego w Drohobyczu przez wpisanie do niej parceli grunt. 801, dotąd do żadnej księgi gruntowej jeszcze nie wpisanej. Wszelkie zgłoszenia roszczeń do tej parceli w myśl §. 7 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 dzpp. należy wnosić w Sądzie powiatowym w Drohobyczu w nieprzekraczalnym czasokresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 1927. 8898/3.

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwów, dnia 20. listopada 1926.

Cw. 17/11/11. Edykt. Strona powódowa Isak Grumet wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Mikołaj Stefanski o 1000 kor. do L. cz. Cw. 17/11. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 15. grudnia 1926, godz. 11 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 12. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się ora Biedkę, adw. w Sanoku kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 8921

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 19. listopada 1926.

L. 1541/26 i 1454/26. P. dr. Isacher Ber Frey, adwokat w Bańdziejach zgłosił zamiar przesiedlenia się do Sanoka w okręgu tut. Lz. P. dr. Aron Finkenthal, adwokat w Przemyślu, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Grybowa w okręgu Izby adwokatów w Krakowie. 8910

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Przemyśl, dnia 26. listopada 1926.

AMORTYZACJE.

Lcz. Nr. VII. 678/26/2. Na wniosek Józefa Verschleisera, kupca w Lwowie, ul. Gęsia 1. 2 przez adwokata dra Suchera we Lwowie, ul. Krasickich 12 zarządza się postępowanie celem umorzenia dwóch weksli zaginionych wnioskodawcy, wystawionych przez firmę „Farbat“ Scheiner & Ska Lwów, Gródecka 48 imieniem tejże firmy podpisanych przez Michała Scheinera i Wolfę Landkutschę, jeden weksel na 60 złotych płatny 22. lipca 1926, drugi na 55 zł. płatny 26. lipca 1926. Wzywa się posiadaczy tych weksli, aby je do dnia 60-ciu od dnia ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej przedłożyli podpisanemu Sądowi, gdyż inaczej Sąd uzna weksle za umorzone i pozbawione znaczenia. 8899

Sąd powiatowy S. I., Oddział VII.
Lwów, dnia 8. września 1926.

KURATELE.

P. 145/26/17. Ogłoszenie pozbawienia własnowolności. Uchwałą Sądu powiatowego w Dąbrowie z 7. lipca 1926, L. 2/26/12 pozbawiono częściowo własnowolności Tomasza Ohmura, zamieszkałego w Rudzie zazamczu, a to z powodu nieudolności umysłu. Doradcą ustanowiono Franciszka Minora w Rudzie zazamczu. 8916

Sąd powiatowy, Oddział I.
Dąbrowa, dnia 11. września 1926.

UPADŁOŚCI.

Sa 7/26/25. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe Leiby Friedmana, kupca w Drohobyczu zastanowiono (odmówiono sądowego zabwierdzenia ugody). 8906

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 28. sierpnia 1926.

Sa 9/26/4. Zastanowienie postępowania ugodowego. Zastanawia się postępowanie ugodowe Abrahama Entla, roste Scheibera, kupca w Turce z powodu cofnięcia wniosku przez dłużnika. 8901

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 29. maja 1926.

Sa 4/26/109. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Józefa Prosa w Brzeżanach jest zakończone. 8900

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 16. października 1926.

Liczba czyn. Sa 10/26/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Józefa Wugmanna, właściciela handlu towarów bławatnych w Złoczowie, nie wpisanej w rejestrze handlowym, Komisarz ugodowy pan Janosław Baranowski, sedzia sądu okręgowego w Złoczowie. Zarządca ugodowy pan Dr. Izak Krlaj, adwokat w Złoczowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie, biuro Nr. 5 dnia 12. stycznia 1927 o godz. 10 przed

południem. Czasokres do zgłoszenia wiarygodności do 8 stycznia 1927. 8896

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 5. grudnia 1926.

UZNAWANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 64/26. Paweł Pałaniuk Teodor, urodz. 1883, zamieszkały w Stanisławowie, żołnierz zaginął na wojnie roku 1915. Celem uznania go za zmarłego z Zofią Pałaniuk za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę węża małżeńskiego dr. Wiezbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 8 maja 1926. 8907

T. 371/26. Krol Szczygieł Jana, ur. 1874 z Kończak starych, żołnierz austr. zmarł 19 4 roku w Munkacu na Węgrzech. Celem udowodnienia śmierci a małżeństwo z Marią Szczygieł za rozwiązane uwiadomić sąd a bo obrońcę węża małżeńskiego dr. Sawczaka w Stanisławowie o zaginionym do 3 miesięcy

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 21 październ. 1926. 8745

T. 525/25. Burghardt Ludwik, urodzony 1891, zamieszkały w Nadwornie zaginął na wojnie roku 1915. Celem uznania go za zmarłego a małżeństwo z Franciszką Burghardt za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę węża małżeńskiego dr. Werzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 17 sierpnia 1925. 8909

T. 93/26/3. Bazyli Hładusz u odzony 5 stycznia 1894 w Srocisku powiat Skalał powołany w grudniu 1917 r. do wojska austriackiego zaginął na wojnie i od roku 1918 brak o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę Wasyła Swistuna opiekuna nielet. Petra Hładusza postępowanie, celem uznania go za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Olejnikowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym m. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 6 września 1926 8879

T. 227/26 Iwan Hołótków, urodzony 1887, zamieszkały w Kropiwnku, żołnierz zaginął w niewoli ros. roku 1919. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić Sąd lub kuratora Hrynia Borczyka Fedia z Kropiwnka o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 30 czerwca 1926. 8908

T. 174/2 /3. Jan Borczyk z Dąbrówki polskiej zagił w niewoli ros. ma być uznany za zmarłego, a jego małżeństwo z Marjaną Kólicką za rozwiązane. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Obrońcą węża małżeńskiego ustanawia się adwokata Suowia-ka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Saouk, 27 października 1926. 8895

T. 162/24/3. Andrzej Olejnik urodzony 7 grudnia 1866 w Cebrowie zabrany został w czerwcu 1915 jako jeńiec cywilny do niewoli rosyjskiej i tam miał umrzeć w r. 1917. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Anastazji postępowanie celem uznania go za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Fiedmanowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 11 czerwca 1926. 8833

T. 143/26/7. Szymon Majchrowicz, urodzony 17 maja 1882 w Zawadowie, jako żołnierz 55 pp. austr. w drugiej połowie 1917 r. zaginął koło Oborowa Siedmiogród. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Rudolfowi Ostermanowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 23 październ. 1926. 8850

T. 75/25/3. Mikołaj Swistun, urodzony 22 grudnia 1881 w Małaszowcach powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr. do 15 pp. brał udział w walkach pod Stanisławowem w lipcu 1917, gdzie wedle opowiadań został zabity. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Engeni postępowanie celem uznania go za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Kałynowi w Tarnopolu, wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 9 kwietnia 1925. 8881

T. 65/26/4. Iwan Zubyk u odzony 27 września 1894 w Soocku powiat Skalał wstąpił z wybuchem wo ny światowej w sierpniu 1914 r. jak fu man do treuu żandarmei austri. i od esieni 1914 roku brak o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę o ca jego Mikołaja postępowanie celem uznania go za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Olejnikowi w Tarnopolu, wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy oddział V.
Tarnopol, 4 września 1926. 8873

T. IV. 117/26/4. Wojciech Synowiec ur 20 kwietnia 1877 r. w Gorlicach uczestnik wojny światowej, zaginął w czerwcu 1916 na froncie ros. nie daje o sobie znaku życia. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przestanie wiadomości o zaginionym sądowi w Jasle w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Jasło, 28 października 1926. 8885

T. IV. 82/26/3. Ludwik Zajac syn Jana i Reginy urodzony 30 czerwca 1890 w Czerni nowie ad Żywicie i tam zamieszkały jako żołnierz 56 pp. b. armii austr. zaginął na wojnie bez wieści od czerwca 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane wzywa się aby uwiadomiono sąd albo obrońcę węża małżeńskiego adw. dr. Schora w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 31 sierpnia 1926. 8403

T. 452/26/4. Michał Chomyk urodzony 2 listopada 1879 w Zubowmostach jako żołnierz austr. zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomość o nim sądowi.

Sąd okręg. cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 października 1926. 8854

T. 546/26/4. Łukasz Bundz urodzony 29 października 1885 w Szczutkowie jako żołnierz austr. zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 październ. 1926. 8855

T. IV. 29/25/2. Władysław Białoń syn Stanisława i Rozalii urodzony 31 października 1866 w Toporzysku ad Jordanów i tam zamieszkały jako żołnierz 5 Baonu strzelców tyrolskich b. armii austr. zaginął na wojnie z końcem r. 1917 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 9 lutego 1925. 8396

RADA ZAWIADOWCZA Spółki Akcyjnej „G A F O T A“.

Lwowska Fabryka Obuwia

zwoluje niniejszem

WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZY SPÓŁKI na dzień 28. grudnia 1926 r.

godz. 11 przedpoł. w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie z następującym porządkiem obrad:

1) Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2) Zatwierdzenie zamknięcia rachunkowych za rok 1925, oraz udzielenie absolutorium Radzie Zawiadowczej i Dyrekcji. 3) Wybór Komisji rewizyjnej i oznaczenie honorarium za jej czynności. 4) Wybór nowych członków Rady Zawiadowczej. 5) Wnioski.

W myśl par. 26 statutu posiadanie dziesięciu akcji daje prawo do jednego głosu. P. T. Akcjonariusze, którzy chcą wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winni zatem najpóźniej na osm (8) dni przed Walnym Zgromadzeniem złożyć swoje akcje w Polskim Banku Przemysłowym we Lwowie, w Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie, w Polysocjalnym Banku Kredytowym we Lwowie, lub Oddziałach tych Banków, na co dostaną legitymacje uprawniające ich do wzięcia udziału w Walnym Zgromadzeniu i głosowania. 8894



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
4% Państwowa roz.	1000	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna za 100 szt.	10000	—	—	—	—	—	—
6% P. z r. 1922.	116 zł	—	—	—	—	—	—
II. Liście zastawne, (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kr. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	—	—	82.50%	83.50%	—	83%	—
III. Obligi. (bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowa:							
Akcj. Związk	280	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	60	—	70	0.65—0.66
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	01	—	03	0.02
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polso!	1000	45000	—	—	—	—	—
Toban	140	4500	—	—	—	—	—
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemla f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	—	—	—	—	—	—
Chybie* fabr. cukru	1000	50 gr	—	4 35	—	4 45	440	—
Čmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	2 00	—	2 10	205	—
Gafota fabr. obnwa	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
„Gazolina” prz. wiert.	1000	40 gr.	—	—	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	—	—
„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orihwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	25	—	27	0.26
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Pociąg zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty z.	0000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa fab. sukna	140	—	—	—	39	—	41	0.40
„Rohn Zieliński” Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	33000	—	—	3 00	—	3 15	3.05—3.10
Spółka Akc. Wydawa.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł.50	—	17 05	—	17 50	17.25—17.30
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f m sz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
—	Dolary amerykańskie	(za 1 \$)	—
—	Dolary kanadyjskie	(za 1 \$)	—
—	Dynary	(za 100)	—
—	Funty szterlingi	(za 1 £)	—
—	Franki belgijskie	(za 100)	—
—	Franki francuskie	(za 100)	—
—	Floreny holenderskie	(za 100)	—
—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—
—	Korony austriackie	(za 100.000)	—
—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—
—	Korony duńskie	(za 100)	—
—	Korony norweskie	(za 100)	—
—	Korony szwedzkie	(za 100)	—
—	Korony węgierskie	(za 100.000)	—
—	Łeł rumuńskie	(za 100)	—
—	Liry włoskie	(za 100)	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

W dniach 14-go, 15-go i 16-go stycznia 1927 odbędzie się w lokalu Giełdy (Akademicka 17)

PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 13. grudnia.
Obroty w akcjach nadal skromne. Kursy częściowo utrzymane, częściowo słabsze. Lekkie zainteresowanie dla akcji Banku Hipotecznego. Ofiarowa o na sprzedaż Chodorów po 104, bez chętnych kupna.

Tendencja chwiej o niżkowa. Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 13. grudnia.
Hipoteczny 0'65, 0'66, Ziembank 0'02 Chybie 4'40, L. komo w ywy 2'05, Parowozy 0'27, Rakszawa 0'40, Siersza g. 3'05, 3'10, Tespy 17'30, 17'25, 8% dol. T. K. Z. 83 p.c.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 13. grudnia.
Przem. 0'13—0'14, Zieleniewski

12'00—12'10, Górka 17'75—18'00, Siersza g. 3'10, Chodorów 107'0, Jaworzno 13'70, Lokomotywy 2'05, Gazy 16'75—17'00.

Obroty małe.
Dolar 9'00—9'01.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 13. grudnia.
Bank Polski 80'75, Zarobk 5'50, Parow. 0'26, Pociąg 1'20.
Tendencja mocna.
Dolar 9'05.
Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.

Lwów, 13. grudnia.
Z powodu utrudnionego dowozu i ośrodku zmniejszona w zbożu chlebowym, wobec czego ceny lekko zwyżkują. Strączkowe, nasienne w zupełnym zaniedbaniu. Podaż w owsie dostateczna przy braku zainteresowania, ceny zniżkują. Tendencja niejednolita. Usposobienie spokojne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dwor. ka ex 1926 750 gr. *	50 00	51 00		Łubin	—	—	
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *	48 00	49 00		Rzepak ozimy	—	—	
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *	36 00	36 50	żyto 690 gr. 37.50*	Mąka pszen. 35% 00* } typy młyny	—	—	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *	32 00	34 00		Mąka pszen. kuchen. 1 } lwowskie loco	—	—	
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *	29 75	30 75		Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *	27 00	27 50		Mąka żytnia 50% T } zanetto łącznie	—	—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *	28 75	29 75		Mąka żytnia 60% T } z workami	—	—	
Kukurudza rumuńska	32 50	33 50		Grysik kukurudziany	—	—	
Ziemniaki przemysłowe S)	5 75	6 00		Mąka kukurudziana	—	—	
Fasola biała	41 00	44 00		Otręb żytni netto bez worka	*) 22 00	22 25	pszenny 21 50
Fasola kolorowa	32 00	34 00		Kasza hryczana	*) 64 00	66 00	50% całówki
Fasola krasa	41 00	44 00		Kasza jaglana	—	—	50% połówki
Groch 1/2 Victoria	65 00	75 00		Kasza jęczmienna	*) 49 00	50 00	
Groch polny	45 00	47 50		Pęczak	*) 48 50	49 00	
Bobik	33 00	34 00		Makuchy lniane i konopne	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—		Makuchy rzepakowe	—	—	
Wyka	33 00	35 00	czarna 36 00	Koniczyna czerwona krajowa natur.	*) 350 00	375 00	
Siano słodkie krajowe prasowane	7 00	8 00		Mak niebieski	*) 175 00	185 00	
Słoma prasowana	4 75	5 00		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	*) —	1 90	
Hreczka	30 50	31 50		Częstochowiauka 75 kg. za sztukę	—	—	*) Ceny szacunk. bez transakcji
Len	65 50	67 50		Worki używane. dobre. za sztukę	*) —	1 80	